ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 5 декабря 2024 г.	             г. Курск		                    	            № 3-5-15

О согласовании и принятии
в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области движимого имущества из государственной собственности Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 августа 2004 года     №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Курский район» Курской области, утвержденным Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 14 апреля 2017 года № 23-3-175, предложением областного бюджетного учреждения культуры «Курская областная универсальная научная библиотека имени Н.Н. Асеева», Представительное Собрание Курского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Согласовать и принять в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области движимое имущество из государственной собственности Курской области, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Рекомендовать Главе Курского района Курской области провести необходимые мероприятия по принятию в муниципальную собственность муниципального района «Курский район» Курской области имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения, в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Курского района	 Курской области                                           А.И. Машошин

[bookmark: _GoBack]Глава Курского района
Курской области                                                                          А.В. Телегин

3

Приложение                                                                          к Решению Представительного Собрания Курского района Курской области                                                              от 5 декабря 2024 года № 3-5-15
Перечень недвижимого имущества,

Перечень движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность
муниципального района «Курский район» Курской области из государственной собственности Курской области

	№ п/п
	Наименование передаваемого имущества
	Количество (шт.)
	Балансовая стоимость
	Наименование муниципального образования Курской области, которому передается имущество (наименование общеобразовательной организации, за которой закрепляется имущество)

	1
	Православная энциклопедия т.67
	13
	19 500,00
	Муниципальный район «Курский район» Курской области (муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная  библиотека Курского района» Курской области)

	2
	Православная энциклопедия т.68
	13
	19 500,00

	3
	Православная энциклопедия т.69
	13
	19 500,00

	4
	Православная энциклопедия т.70
	13
	19 500,00

	5
	Книга «ВЕЛИКИЙ ПЕРЕЛОМ 50 дней, изменившие ход войны»
	42
	40 929,00

	6
	Книга «Курская битва. Детская книга» (Пятый Рим) В. Замулин 978-5-6048061-5-9
	1
	655,00

	ИТОГО:
	95
	119 584,00